
وحید تفریحی/ هــم رشــد 67 درصدی در 
میزان فروش و هم افزایش 27 درصدی تعداد 
مخاطبان؛ این یک خروجی خلاصه از وضعیت 
گیشــه ســینماهای اســتان در بهار امســال و 
مقایسه آن با بهار سال گذشته است؛ وضعیتی 
که در همه آمارها رشــد چشــمگیری داشته و 
رونــق قابل توجهی بــه اقتصاد هنر در اســتان 

داده است.

فروش 50 میلیاردی سینماهای استان 	 
در 3 ماه

به گزارش »خراسان«، بر اســاس بررسی داده 
های ســامانه سمفا )ســامانه مدیریت فروش و 
اکران سینما(، ســینماهای اســتان طی بهار 
امسال در مجموع 50 میلیارد و 893 میلیون 
و 361 هزار تومان فروش داشــته اند که با این 
میزان فروش در مقایســه با مدت مشــابه سال 
گذشــته یعنی بهار 1402 که مجموع فروش 
سینماهای استان 30 میلیارد و 490 میلیون 
تومان بوده، 67 درصد افزایش در میزان فروش 
بهاری ثبت شــده اســت. همچنین حدود 20 
درصد از کل فروش ســینماهای کشــور البته 
به غیــر از تهران مربوط به گیشــه ســینماهای 
خراســان رضوی بوده اســت و از ایــن نظر بعد 
از تهران بیشــترین میــزان فــروش، مربوط به 
سینماهای استان بوده که نمایانگر جایگاه مهم 

استان در رونق هنر هفتم است.

افزایش 27 درصدی مخاطبان سینماهای 	 
استان در مقایسه با پارسال

یکی دیگر از شاخص هایی را که در بررسی رشد 
کمی و کیفی گیشه سینماهای استان بررسی 
می کنیم، میزان مخاطبان سینماهای خراسان 
رضوی طی بهار امسال است. بر اساس تفکیک 

آمار ســامانه ســمفا، ســینماهای اســتان طی 
3 ماه ابتدای امســال در مجمــوع 913 هزار و 
9 نفر مخاطب داشــته اند که در مقایسه با آمار 
مدت مشابه پارسال که تعداد مخاطبان 717 
هزار و 826 نفر بوده اســت، حدود 27 درصد 
رشد داشــته اند. مجموع تعداد سئانس هایی 
که سینماهای استان طی بهار امسال پذیرای 
علاقه مندان بوده اند نیز 26 هزار و 25 سئانس 
بوده که این رقم طی بهار سال گذشته 20 هزار 

و 158 سئانس بوده است.

»تمساح خونی« و »مست عشق« پیشتازان 	 
سینماهای استان

اما برویم سراغ پرفروش ترین ها و کم فروغ ترین 
های سینمای استان در بهار 1403؛ رتبه اول 
جــدول فروش ســینماهای خراســان رضوی 
طی 3 ماه ابتدای امسال طبق معمول به یک 

فیلم کمدی اختصاص دارد، فیلم ســینمایی 
»تمســاح خونــی« بــه کارگردانــی و بازیگری 
جواد عزتی که توانســت در کل کشــور فروش 
قابــل ملاحظــه ای از خود بــه جا بگــذارد و در 
اســتان خراســان رضوی نیز طی بهار امسال 
در مجموع 15 میلیارد و 153 میلیون تومان 
فروش داشــته اســت که این میزان فروش در 
6210 سئانس و 79 سالن سینما رقم خورده 
است. همچنین تعداد بلیت های فروخته شده 
برای این فیلم سینمایی نیز 259 هزار و 528 
مورد بوده است. رتبه دوم جدول فروش اما به 
یک فیلم غیرکمدی و تحسین شده اختصاص 
دارد که از همان لحظــه اول آغاز اکران برخی 
رکوردها را شکســت؛ فیلم ســینمایی »مست 
عشــق« به کارگردانی حســن فتحی و با بازی 
شهاب حسینی و پارســا پیروزفر که روایتی از 
شمس و مولاناست، توانست طی بهار امسال 

در مجموع 9 میلیــارد و 486 میلیون و 526 
هزار تومان فروش را در ســینماهای خراسان 
رضوی به ثبت برســاند کــه از این حیــث رتبه 
دوم پرفروش ترین فیلم ســینماهای خراسان 
رضوی در بهار 1403 را دارد. تعداد سئانس 
های فیلم سینمایی »مســت عشق« در استان 
3644 سئانس در 77 سالن و مجموع بلیت 
های این فیلم نیز 172 هزار و 550 مورد بوده 
است. تعقیب کننده رتبه دوم جدول فروش اما 
دوباره یک فیلم کمدی است؛ »تگزاس 3« که به 
تازگی اکران خود را در سینماهای کشور آغاز 
کرده در همان ابتدای شــروع کار فروش قابل 
توجهی از خود به جا گذاشته و در این مدت کم 
توانسته رتبه سوم پرفروش ترین فیلم های بهار 
امســال در اســتان را به خود اختصاص دهد. 
»تگزاس 3« به کارگردانی سید مسعود اطیابی 
9 میلیارد و 170 میلیون و 941 هزار تومان در 
سینماهای استان فروش داشته که این میزان 
فروش در 2114 سئانس و 70 سالن سینما 
رقم خورده اســت، تعــداد بلیت هــای فروش 
رفته این فیلم نیز 162هزار و 183 مورد بوده 
اســت. رتبه های چهارم و پنجم جدول فروش 
ســینماهای خراســان رضوی نیز به ترتیب به 
فیلم های سینمایی »سال گربه« با 6 میلیارد و 
333 میلیون و 467 هزار تومان و »بی بدن« با 
47 میلیارد و 529 میلیون و 417 هزار تومان 
اختصــاص دارد.  درباره کم فــروغ ترین فیلم 
های بهار امسال در سینماهای استان نیز فیلم 
های ســینمایی کوچه ژاپنــی ها، تــاوان، آبی 
روشن، نیلگون و پرویز خان با فروش به ترتیب 
2 میلیون و 130 هزار، 2 میلیون و 520 هزار، 
4 میلیون و 513 هزار، 4 میلیون و 727 هزار 
و 8 میلیون و 784 هزار تومان کم فروش ترین 

فیلم ها در این بازه زمانی بوده اند.

گزارش »خراسان« از بررسی میزان فروش و تعداد مخاطبان سینماهای استان طی 3 ماه ابتدای امسال

گیشه 50 میلیاردی بهاری
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فردا؛ بازگشت نخستین گروه 
حجاج خراسانی

مدیرکل فرودگاه های اســتان گفت: نخســتین گروه 
حجــاج اســتان هــای خراســان رضوی و خراســان 
شــمالی یکم تیرماه، وارد فرودگاه بین المللی شهید 
هاشــمی نژاد می شــوند. بــه گــزارش روابط عمومی 
اداره کل فرودگاه های اســتان، محمود امانی بنی در 
نشست هماهنگی عملیات بازگشت زائران حج تمتع با 
تاکید براین که اصل تکریم زائران و استقبال کنندگان 
در عملیات بازگشت زائران حج تمتع سرلوحه تمامی 
اقدامات کارکنان است، اظهار کرد: هدف از برگزاری 
این نشست، افزایش هماهنگی و انسجام در تسهیل 
امور زائران و اطلاع رسانی دقیق به استقبال کنندگان 
اســت تا مبادا بــا مشــکلی مواجــه شــوند. وی افزود: 
نخســتین گروه از زائران خراســان رضوی و شــمالی 
ساعت 11 و10 دقیقه روز جمعه )یکم تیر ماه امسال( 
با پــرواز 3585 هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
وارد فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد خواهند 
شد. امانی بنی با تاکید براین که تدابیر و هماهنگی های 
لازم برای بازگشت حجاج اندیشیده شده و با آمادگی 
کامل به استقبال زائران سرزمین وحی خواهیم رفت، 
خاطرنشان کرد: امسال بیش از 11 هزار زائر سرزمین 
وحی از 29 اردیبهشــت  تــا 12 خــرداد در قالب 47 
پرواز از استان های  خراسان رضوی و شمالی از طریق 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد به مکه 
و مدینه اعزام شدند. امانی بنی تصریح کرد: علاوه بر 
بسیج تمام عوامل فرودگاهی، با تشکیل کمیته عملیات 
حج با مشارکت تمامی ســازمان ها و نهاد های مرتبط 
از جمله ســپاه، پلیس، شــرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران و نمایندگان دستگاه های امنیتی مستقر 
در اســتان خراسان رضوی، برای ســامان دهی امور و 
بهبود سطح خدمات رسانی به زائران بیت ا... الحرام 
اقدام شده است. وی همچنین خواستار حضور نیافتن 
استقبال کنندگان زائران سرزمین وحی در فرودگاه 

بین المللی مشهد شد.

گرد و غبار در راه استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان گفت: 
وزش بــاد تا پایــان هفته پدیــده جوی غالب در اســتان 
خراســان رضوی خواهــد بود به طــوری کــه در برخی 
ساعات، وزش باد شدید و در برخی مناطق نیز همراه با 
گرد و غبار، گرد و خاک، کاهش دید، کاهش کیفیت هوا 
و بروز خسارت پیش بینی می شود. سارا حکمی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: در روزهای ابتدایی هفته آینده نیز به 
تناوب به ویژه در ساعات بعد از ظهر، افزایش ابرناکی و 
رگبارهای پراکنده توام با رعد و برق در نواحی مختلف 
استان به ویژه در شمال و شمال غرب آن رخ خواهد داد. 
وی ادامــه داد: طی ایــن هفته نیز دمای هوا در اســتان 

خراسان رضوی تغییرات خاصی نخواهد داشت.

 خدمت رسانی به 527 هزار نفر 
در مراسم عرفه و عید قربان

مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشهد از 
خدمت رســانی به 527 هزار نفر در مراســم روز عرفه و 
عید سعید قربان خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری، شــریعتی گفــت: برابــر مصوبــه شــورای 
اسلامی شهر و دستور شهردار مشهد در روزهای عرفه 
و عید سعید قربان، خدمات دهی ناوگان اتوبوسرانی در 
خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر رضوی به صورت 

صلواتی ارائه شد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی

در آستانه عید سعید غدیرخم انجام شد

 آغاز عملیات شست و شوی 
گنبد مطهر رضوی

در آســتانه عید ســعید غدیرخم،  تیمی متشــکل از 
12 نفــر از خادمــان هنرمنــد، با ظرافت و عشــق، 
عملیات شست وشو و پرداخت گنبد را آغاز کردند. 
به گزارش فارس، از سی ام خرداد، تیمی متشکل 
از 12 نفــر از خادمــان هنرمنــد ســازمان عمران و 
نگهداری حرم رضوی، با ظرافت و عشق، عملیات 
شست وشــو و پرداخــت گنبــد را آغاز کردنــد. این 
عملیات سه روز به طول خواهد انجامید و در نهایت، 
گنبد بارگاه منور امام رضا )ع( درخششی بی نظیر 
خواهد یافت و انعکاس دهنده عشق و ارادت زائران 

به این امام همام خواهد بود.

معاون غذا و داروی علوم پزشکی مشهد:

طرح نظارت ویژه بر داروخانه های 
مشهد آغاز شد

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: طرح تابســتانه نظــارت ویژه بــر داروخانه 
های مشــهد به خصــوص داروخانه هــای اطراف 
حرم مطهر رضوی، آغاز شد و تا پایان شهریورماه 

امسال ادامه خواهد داشت.
 به گــزارش ایرنــا، دکتر علــی روحبخــش افزود: 
هدف این طرح خدمات رســانی بهتر به زائران و 
مجاوران و اعمال نظارت های بیشتر بر داروخانه 
های محل تردد و اسکان زائران است. وی ادامه 
داد: هم اکنون همه داروها به جز چند قلم محدود 
در داروخانه ها موجود است که موارد کسری نیز 
با پیگیری از ســازمان غذا و دارو در حال برطرف 

شدن است. 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با بیــان این کــه در خراســان رضوی حــدود 10 
شــرکت دارویی تولیدکننده انــواع داروها فعال 
اســت، افــزود: در ســال های اخیــر رشــد خوبی 
در حــوزه دارو وجود داشــته اســت و بســیاری از 
داروهای مصرفی بیماران در شرکت های دارویی 
داخل کشــور قابل تولید اســت و این شــرکت ها 
تامیــن کننــده حــدود 97 درصــد نیــاز دارویــی 

بیماران هستند.
 روحبخش افزود:حضور مســئول فنــی در زمان 
فعالیــت داروخانــه الزامــی اســت و در هنــگام 
بازرســی و نظارت بــر داروخانه ها، ایــن موضوع 

مورد ارزیابی بازرسان قرار خواهد گرفت.
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